[image: image1.png]

ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ

ЗЕРНОГРАДСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28 марта 2008г.                                                                                          № 45-9
г.Зерноград

Об утверждении схемы и границ избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения

В соответствии со статьей 8 Областного закона «О выборах депутатов представительных органов местного самоуправления в Ростовской области»                      № 21-ЗС от 24 сентября 2003 года,

территориальная избирательная комиссия Зерноградского района постановляет:
1. Определить схему избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов Манычского сельского поселения (прилагается).

2.  Направить для утверждения  схему избирательных округов по выборам депутатов Собрания депутатов в Собрание депутатов  Манычского сельского поселения.
3. Контроль за выполнением данного постановления возложить на секретаря комиссии Астанину И.В.
Председатель комиссии

     М.Ф. Сергеев

Секретарь комиссии                                                                                    И.В. Астанина

Приложение

к постановлению

территориальной избирательной комиссии Зерноградского района

от 28 марта 2008 г. № 45-9

Границы

многомандатных избирательных округов  по выборам депутатов

Собрания депутатов Манычского сельского поселения.
Количество избирателей
3051 человек

Количество депутатов

10 человек

2 многомандатных избирательных округа по 5 мандатов в каждом округе

Среднее число избирателей на 1 депутатский мандат
305 человек.

Среднее количество избирателей в округе

1525 человек.

Максимальное число избирателей

1556 человек

Минимальное число избирателей

1494 человека.

Сорговский пятимандатный избирательный округ  №1

Центр  -  поселок Сорговый

Окружная избирательная комиссия  -  город Зерноград, улица Мира, 16

Количество избирателей-1556
Границы округа:  п. Сорговый.
Междупольненский пятимандатный избирательный округ  №2

Центр  -  поселок Междупольный

Окружная избирательная комиссия  -  город Зерноград, улица Мира, 16

Количество избирателей-1495

Границы округа: п.Малый Лог, х.Средние Хороли, х.Верхние Хороли, х. Булочкин,

                                                         п.Междупольный, п.Осокино, п.Новые Постройки.